افعالها ويتشبه بها جهده وكذلك رأي ايضا انه بجزوه الاشرق
 الذي به عرف الموجود الواجب الوجود فيه شبه ما منه من حيث
 هو منزه عن صفات الاجسام كما ان الواجب الوجود منزه عنها
 فزاي ايضا انه يجب عليه ان يسعى في تحصيل صفاته لنفسه من
 اي وجه امكن وان يتخلف باخلقه ويتقدم بفعاله ويجد في
 تنفيذ ارادته ويسلم الامر له ويرضي بجميع حكمه رضي من قلبه ظاهرا
 وباطنا بحيث يسر به وان كان مولما لجسمه وخارابه ومتلغا لبذنه
 بالجهلة وكذلك رأي ايضا ان فيه شبهها من ساير انواع الحيوان
 بجزوه الخسيس الذي هو من عالم الكون والفساد وهو البدن
 المظلم الكثيف الذي يطالبه بانواع المحسوسات من المعلوم والمشروب
 والمنكوح فزاي ايضا ان ذلك البدن لم يتخلف له عينا ولا قرن
 به لامر باطل وانه واجب عليه ان يتفقد ويصلح من شانه وهذا
 التفتق لا يكون منه الا بفعل يشبه افعال ساير الحيوان فانجهت
 عنده الاممال التي يجب عليه ان يفعلها فحوثلثة اغراض اما عمل
 يتشبه به بالحيوان غير الناطق واما عمل يتشبه به بالاجسام السماوية
 واما عمل يتشبه به بالموجود الواجب الوجود فالتشبه الاول يجب
 عليه حيث له البدن المظلم ذو الاعضا المنقسمة والقوي المختلفة
 والمتارع المتفتنة والتشبه الثاني يجب عليه من حيث له الروح
 الحيواني الذي مسكنه القلب وهو مبدل لسائر البدن ولما فيه من
 القوي

milaretur, & ipsorum actiones imitaretur, summisq; viribus nickeretur, ut fieret ipsorum similis: atq; ita etiam vidit per partem sui nobiliorem, per quam cognoscebat Eas illud necessariò existens esse in se quandam ipsius similitudinem quatenus esset separatus ab attributis corporis, sicut Eas illud necessariò existens ab iis separatur. Vidit etiam sui maneris esse, ut acquirere sibi laboraret proprietates ejus quâcunque posset ratione, & ipsius qualitates indueret, ipsiusque actiones imitaretur, & sedulus esset in promovendâ ipsius voluntate, & res suas ipsi committeret, & in omnibus decretis ipsius ex corde acquiesceret tam ad extra quâ ad intus, adeo ut in eo gauderet, licet corpus ejus dolore affligeret, ipsique noceret, imò corpoream ipsius partem omnino perderet.

Vidit insuper se alias etiam animalium species referre parte sui vilissimâ, quæ erat ex mundo generabili & corruptibili, viz. obscuro & crasso corpore, quod variis rerum sensibilibus species ab eo exigeret veluti cibum, potum, & conjugium. Vidit etiam corpus illud non frustra sibi creatum, neque sibi nullum in finem conjunctum, sibi verò incumbere ut illi prospiceret illudque ritè conservaret; hanc autem curam à se præstari non posse, nisi per actionem aliquam, quæ responderet actionibus aliorum animalium, actiones verò illæ quæ ipsi necessariè videbantur, triplicem præ se ferebant respectum; erant enim vel actio aliqua per quam irrationalia animalia referret, aut actio aliqua per quam cœlestia corpora referret, aut actio aliqua per quam referret Eas illud necessariò existens: prima enim assimilatio necessaria ipsi erat, quatenus haberet obscurum & crassum corpus membris distinctis constans, variisq; facultatibus, & diversi generis motibus; assimilatio secunda ipsi necessaria erat, quatenus haberet spiritum animale, cujus sedes in corde erat, & quod principium erat totius corporis,